LIÊN ĐOÀN HƯỚNG ĐẠO THAM GIA DIỄN HÀNH TẾT ẤT MÙI 2015

Tin: Hồ Đăng.

Hình: Hồ Đăng, Nguyễn Cơ, Đốc Nguyễn.

Năm nay, đã có 2 Liên Đoàn Hướng Đạo tham gia diễn hành Tết Ất Mùi 2015 trên Đại Lộ Bolsa, thuộc thành phố Westminster, California, Hoa Kỳ vào sáng ngày thứ Bảy 21 tháng 2, 2015 vừa qua: Liên Đoàn Chi Lăng là một Liên Đoàn Hướng Đạo Việt Nam sinh hoạt lâu năm nhất tại Hoa Kỳ và Liên Đoàn Trùng Dương thì mới vừa tròn một tuổi.

Liên Đoàn Chi Lăng là một Liên Đoàn Hướng Đạo Việt Nam sinh hoạt lâu năm nhất tại Hoa Kỳ

Liên Đoàn Trùng Dương thì mới vừa tròn một tuổi.

Trưởng Lê Minh Lý là Trưởng Cố Vấn của Liên Đoàn Chi Lăng cho biết:

Liên Đoàn Chi Lăng đã sốt sắng tham gia diễn hành Tết trên đại lộ Bolsa, thành phố Westminster từ năm Quý Tỵ (2013) cho đến nay để nhằm đóng góp vào sinh hoạt cộng đồng của người Việt tỵ nạn cộng sản. Đây cũng là dịp để các em đoàn sinh được trực tiếp tham gia và học hỏi thêm những phong tục tập quán ngày Tết của dân tộc Việt Nam, để các em biết rằng dù sống xa quê cha đất tổ hơn nửa vòng trái đất nhưng con người Việt Nam vẫn luôn nhớ và giữ gìn những nét văn hóa cổ truyền mà cha ông chúng ta để lại.